СОЛИКАМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2014     № 649

О внесении изменений в Устав

Соликамского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Соликамского городского округа

Соликамская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Соликамского городского округа, принятый решением

Соликамской городской Думы от 29.06.2005 N 412, следующие изменения:

1.1)в пункте 14 части 1 статьи 6 слова «в медицинских учреждениях»

заменить словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»;

1.2) в пункте 10 части 1 статьи 31 слова «в медицинских учреждениях»

заменить словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»;

1.3) пункт 27 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«27) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Соликамского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

1.4) пункт 35 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«35) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах Соликамского городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

1.5) пункт 39 части 1 статьи 6 признать утратившим силу;

1.6) пункт 63 части 1 статьи 31 признать утратившим силу;

1.7) в пункте 3 части 1 статьи 7 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

1.8) в абзаце 2 части 8.1. статьи 22 слова « не позднее 1 июня » заменить словами « не позднее 30 июня»;

1.9) пункт 28 части 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«28) принятие в соответствии со своей компетенцией, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд муниципальных правовых актов, регулирующих  отношения,  указанные в части 1 статьи 1 Федерального закона о контрактной системе в сфере закупок;»;

1.10) пункт 17 части 5 статьи 28 исключить;

1.11) пункт 36 части 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«36) подготовка для утверждения Соликамской городской Думой муниципальных правовых актов в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд; реализация полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и иными муниципальными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок;»;

1.12) статью 59 изложить в следующей редакции:

«Статья 59. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств бюджета Соликамского городского округа .».

2. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий», с учетом положений, определенных настоящим пунктом:

2.1)  пункты 1.3, 1.4 настоящего решения  вступают в силу  с 1 июля 2014 года.

3. Главе города Соликамска в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в регистрирующий орган сведения об источнике и дате официального опубликования решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Пермского края.

Председатель Соликамской                                              Глава города Соликамска

городской Думы

       Н.А.Осокин                                                                 С.В. Девятков